
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СУЕТСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 19» января 2024 г_____________№ 5_______________________ с. Верх-Суетка

О внесении изменений в 
Постановление Администрации
муниципального округа Суеский 
район Алтайского тфая № 7 от 
10.01.2023 года «Об утверждении 
Положения о порядке и условиях 
предоставления дополнительных мер 
социальной поддержки в целях 
соблюдения предельного индекса 
платы граждан за коммунальные 
услуги на территории
муниципального округа Суетский 
район Алтайского края»

В соответствии с частью 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения 
размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» 
(далее - Основы формирования индексов) с целью обеспечения 
дополнительных мер социальной поддержки потребителям коммунальных 
услуг для обеспечения соблюдения установленных предельных индексов 
изменения платы граждан за коммунальные услуги на территории 
муниципального образования муниципальный округ Суетский район 
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального округа 
Суетский район Алтайского края от 10.01.2023 г. №7 «Об утверждении 
Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер 
социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы 
граждан за коммунальные услуги на территории муниципального 
образования муниципальный округ Суетский район Алтайского края» 
следующие изменения:

1.1. Пункт 1.7. раздела 1. Положения о порядке и условиях 
предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях 



соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на 
территории муниципального образования муниципальный округ Суетский 
район Алтайского края» изложить в следующей редакции: «1.7. Компенсация 
рассчитывается за расчетный месяц и (или) в заявительном порядке за 
прошедшие периоды с даты, возникновения права на ее предоставление, в 
срок, установленный в разделе 2 настоящего Положения»;

1.2. Приложение 2 Положения о порядке и условиях предоставления 
дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения 
предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории 
муниципального образования муниципальный округ Суетскмй район 
Алтайского края» изложить в редакции согласно Приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете 
«Сельский труженик» и обнародовать на официальном сайте Администрации 
муниципального округа Суетский район Алтайского края.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы Администрации округа по экономике, председателя 
комитета по финансам С.Н. Геращенко .

Глава муниципального округа Н.Н.Долгова



Приложение №2 
к постановлению 

Администрации муниципального округа 
Суетский район Алтайского края 

от 2024 №

Тарифы на коммунальные услуги,
обеспечивающие соблюдение предельного индекса изменения размера 

платы граждан
за коммунальные услуги

Тарифы на коммунальные услуги, обеспечивающие в расчетном месяце 
соблюдение предельного индекса изменения размера платы граждан за 
коммунальные услуги (далее - «Допустимый тариф» для коммунальных услуг, 
«Допустимая цена» - для твердого топлива) применяются при расчете размера 
компенсации за коммунальные услуги «С» согласно п. 3.3.1 и 3.3.2 настоящего 
Положения)

Таблица 1.
Допустимые тарифы на коммунальные услуги,

подлежащие компенсации гражданам в соответствии с п. 1.6 настоящего
Положения,

за исключением реализации твердого топлива в целях печного отопления.

№ 
i

Вид 
коммунальной 

услуги i

Наименование 
поставщика 

коммунальных 
услуг; 

наименование 
сельсовета

уДОП

Расчетный 
период:

01.01.2024 -
30.06.2024

уДоп

Расчетный 
период:

01.07.2024- 
30.06.2025

Ед. изм. ТД0П1

1. Отопление
МУП 

«Теплоснаб»
3227,3 3685,58

руб ./Гкал

Допустимые цены на твердое топливо в целях печного отопления.
Таблица 2.

№
Вид твердого топлива 

в целях печного 
отопления

грДОП
1 уу

Расчетный 
период:

01.01.2024-
30.06.2024

уДОП

Расчетный 
период:

01.07.2024- 
30.06.2025

Ед. ИЗМ. Т^тг

1 Уголь рядовой 3918,36 4474,77 руб./т
2 Уголь сортовой 4821,44 5506,08 руб./т
3 Уголь концентрат 5034,28 5749,15 руб./т
4 Дрова 1448,24 1653,89 руб./м3


